Zat itu mempunyai pekerjaan khusus yang disebut “Ibdah”,

artinya menjadikan sesuatu dari tiada.56

B. Pemikiran Al-Farabi (870-950 M) tentang Wujud

Al-Farabi, Alpharabius, yang berarti juga Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn

Tarkhan ibn Auzalagh Al-Farabi, lahir di Farab, provinsi Transoxiana, Turkestan, tahun 257

H/870 M. Ayahnya seorang pejabat tinggi militer pada dinasti Samaniyah (819-999 M) yang

menguasai Transoxiana, wilayah otonom dalam kekhalifahan Bani Abbas (758-1258 M).57

Pendidikan dasarnya ditempuh di Farab, yang penduduknya bermazhab Syafi i (767–820 M),

lalu pindah ke Bukhara.